Ordo S. Do-
minici, ante a-
lios Mendican-
tium Ordines
a Sede Apoſto-
lica approbatus,
debet praecedentiam
habere, et tamen diver-
ſae lites deſue-
per exortae
ſunt.

§ 1. Cum itaque nuper acceperimus
quod ſacer Ordo fratrum Praedicatorum
prae ceteris aliis fratrum Mendicantium
Ordinibus a Sede Apoſtolica primo et
approbatus et confirmatus fuerit, illius-
que profeſſores in proceſſionibus et aliis
actibus ac miniſteriis publicis et privatis,
tam coram Romano Pontifice in eius
cappella, generaliumque conciliorum
ſeſſionibus et congregationibus, quam
plerisque aliis chriſtifi delium partibus,
primum locum inter alios fratres Men-
dicantes obtineant; tamen, ſi ad Religionis
propagationem in civitatibus et aliis locis,
in quibus aliorum Ordinum Mendican-
tium religioſi conventus et domos prius
habebant, domos aliave religioſa loca pro
eorum habitatione aedificaverunt ſeu con-
ſtrui fecerunt, aut iam aedificata rece-
perunt, ſaepe contingit quod aliorum
Ordinum fratrum Mendicantes, antiqui-
tatis eccleſiarum vel ſuorum conventuum
et domorum, quas in eiſdem locis prius
habuerint, ſeu aliis praetextibus, dietos
Ordinis Praedicatorum fratres in proceſ-
ſionibus et aliis actibus ac miniſteriis
praedictis contingentibus, praecedere ſa-
tagunt, praeminentiamque et locum de-
bitum eiſdem denegant et impediunt,
quo fit, ut non ſolum inter eos inſtina
odia et diſſenſiones, in eorum anima-
rum perniciem, ac ceterorum chriſtifi delium
ſcandalum non modicum, ſed
etiam forſan lites et controverſiae iudi-
ciales quandoque ſubortae ſint et indeci-
ſae pendeant.

§ 2. Nos, qui de antiquitate et praee-

minencia cuiuslibet Ordinis fratrum Men-
dicantium plenam et individuum notitiam
habuimus et habemus, eorum honoris
et iurium conſervationem ac pacem
et quietem inter eos conſovere, nec
non ſcandala inde quomodolibet orta,
quaeve oriri poſſent, remove paterno
affectu zelantes, motu proprio, non ad
alicuius ſuper hoc nobis oblatae petiti-
onis inſtantiam, ſed ex certa ſcientia ac
mera deliberatione noſtris, apoſtolica
auctoritate, tenore praesentium litem et
cauſam quamcumque, ſeu quaestionis et
controverſiae materiam, ſi quae deſuper
ubilibet, in Romana Curia vel extra eam,
etiam in noſtro cauſarum Palatii Apoſto-
lici auditorio, in quacumque inſtantia,
inter quoeſcumque quomodolibet pen-
deant, illarum ſtatum et merita, et non ¹
aliqua ſententia, etiam in contradictorio
iudicio, a quovis iudice ordinario vel
delegato, quae in rem tranſivit iudi-
catam, contra ipſos fratres Praedicores
ſuper hoc prolata fuerit, ac alia etiam
neceſſario magis exprimenda, praesenti-
bus pro expreſſis habentes, ad nos advo-
camus et penitus extinguimus, ac fra-
tribus aliorum quorumcumque Ordinum
Mendicantium ſuper his perpetuum ſi-
lentium imponimus.